Kupna zmluva ¢. 6/2018

podla § 409 anasl. Obchodného zakonnika a podla zakona & 343/15 Z. z. overejnom
obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich pravnych predpisov
(dalej len ,,zdkon o verejnom obstaravani“), medzi tymito zmluvnymi stranami :

Kupujuci: Centrum socialnych sluzieb - BYSTRICAN
(skratka CSS - BYSTRICAN)

V jeho mene konajuci: Mgr. Gabriela Lukacova
riaditelka CSS - BYSTRICAN

Sidlo ZakvaSov 1935/453, Povazska Bystrica

ICO 00632350

DIC 2020692355

Telefdn, fax 042/4361329

Bankové spojenie Statna pokladnica

Cislo G&tu SK3081800000007000508359

(dalej len ako ,, kupujuci )

Predavajuci:

Obchodné meno: Kysucké pekarne a.s.
Sidlo Andreja Hlinku 2541, 022 01 Cadca
ICO 31640265

DIC 2020422525

IC DPH SK2020422525
Zastupeny Mgr. Jozef Kliestik
Kontaktna osoba Ing. Marian Ligocky
Bankové spojenie Slovenské sporitelfia
Cislo uctu 51988485/0900

IBAN SK SK2309000000000051988485
Tel. 041/4302322

E-mail koreny@ vilija.sk

Zapisany v obchodnom registri Okresného sudu Zilina, oddiel: Sa, vloZka &islo: 317/L

ClL 1
Uvodné ustanovenia

Kapna zmluva sa uzatvara ako vysledok verejného obstardvania v zmysle z&kona
343/15 Z. z. overejnom obstaravani. Kupujuci na obstaranie predmetu tejto zmluvy pouZzil
postup verejného obstaravania - elektronicka aukcia.
Predavajuci prehlasuje, Ze je opravneny predmet kipy dodat, mé vSetky potrebné opravnenia
na vykon €innosti podla tejto zmluvy.


mailto:koreny@vilija.sk

Osoba konajlca za predavajaceho prehlasuje, ze je opravnena konat v ¢ase uzavretia
tejto zmluvy. Predavajuci vyhlasuje, Ze zodpovedd za obsah a pravdivost vyhléaseni
uvedenych v tejto zmluve.

CL 1l
Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je z&vézok predavajdceho dodat” predmet zmluvy ,,Pekarsky
tovar, Cerstvé peCivo a cukrarske vyrobky* uvedeny v prilohe ¢ 1 tejto zmluvy, presne
ureny na zéklade jednotlivych objednavok od kupujiceho vratane dopravy a dodania do
miesta dodania (dalej len “miesto dodania”), previest na neho vlastnicke pravo a zavazok

kupujlceho riadne a v€as zaplatit’ kipnu cenu.

CL I
Mnozstvo

3.1. Predpokladané mnozstvo predmetu kupy, uvedené v prilohe €.I sa povazuje za priblizné,
orientatné a moze sa pocCas platnosti zmluvy zmenit podla realnych potrieb kupujlceho.
Kupujaci si vyhradzuje pravo odoberat’ v pripade zmeny vyrobného procesu, alebo zmeny
sortimentu predavajuceho aj iny predmet kapy, ktory ale nebude druhovo odlisny.

3.2 Predavajucemu vznika narok na zaplatenie kupnej ceny za skutoCne dodany predmet
kapy, ktorého prevzatie kupujuci pisomne potvrdil na dodacom liste.

aiv
Miesto, Cas, termin dodania a doklady vzt'ahujuce sa na predmet kupy

4.1 Miestom dodania predmetu kupy st skladové priestory kupujliceho na adrese: CSS -
BYSTRICAN, ZakvaSov 1935/453, 017 01 Povazska Bystrica.

4.2 Predavajlci sa zavazuje dodat predmet klpy v lehote do 20 hodin na zdklade konkrétnych
telefonickych, alebo pisomnych objednavok kupujdceho 7x tyZzdenne a to v rannych hodinach
do 6,00 hod.rdno. Pocas sviatkov po dohode so zodpovednym pracovnikom kupujuceho. Pri
objednavke kupujici uvedie mnozstvo, druh predmetu kapy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednavka kupujuceho mobéZze byt dorucend predavajicemu telefonicky alebo
elektronicky na adresu:

Opravneny pracovnik kupujiceho: Opravneny pracovnik predavajuceho:
Telefonicky kontakt: 042/4262006 Telefonicky kontakt: 0903 547 378
e-mail: dana.gasparkova@ cssbystrican.sk e-mail: koreny@vilija.sk

Kontaktna osoba: DanielaGaSpéarkovéa Kontaktna osoba: Mgr. Peter Michnac

4.4 Skladba jednotlivej objednavky mo6Ze pozostavat z lubovolného mnoZstva a kombinacie
poloZiek uvedenych v prilohe €. 1bez obmedzenia minimalnej velkosti objednéavky.

45 Dovoz musi byt zabezpe€eny v dopravnom prostriedku dodévatela spifiajicom
hygienické predpisy, vo vlastnych prepravkach. Predavajuci sa zavdzuje predmet kipy
dodat, vylozit v sklade potravin, previest na neho vlastnicke pravo a odovzdat kupujicemu
aj doklady vztahujlce sa na predmet kipy a to najmé: faktiru- dafovy doklad a dodaci list.


mailto:dana.gasparkova@cssbystrican.sk
mailto:koreny@vilija.sk

av
Cena predmetu kupy

5.1 Kapna cena za predmet kapy je stanovend dohodou zmluvnych stran podla zdkona NR SR
€. 18/1996 Z z. o cenach, vznenizakona € 196/2000 Z z., vyhlasky MF SR ¢ 87/1996 Z z.,
ktorou sa vykonava zdkon NR SR €. 18/1996 Z z. o cenach vzneni neskorSich zmien
a doplnkov.

Kupna cena za predmet kipy podla prilohy €.1 je

21 789,35 bez DPH a 25 443,27 s DPH

5.2 Kupna cena obsahuje dopravu ku kupujicemu, vo vlastnych prepravkach, vylozZenie

a dan z pridanej hodnoty a vSetky sdvisiace ndklady s dodanim predmetu zmluvy.

5.3 Kzmene dohodnutej kapnej ceny mdze dbjst iba v dbésledku objektivhych dbvodov:
zmeny cla, zmeny danovych sadzieb DPH.

5.4 Predavajlci sa zavdzuje v pripade zniZenia ceny dodavanych predmetov kapy na trhu od
inych dodavatelov, resp. dodavatel'a a po oznameni tejto skuto€nosti kupujicim takisto znizit
ceny dodavaného predmetu klpy ato formou pisomného dodatku k zmluve bez zbyto¢ného
odkladu.

5.5 Predavajlci berie na vedomie anebude pozadovat od kupujlceho v pripade prijatia
objednéavky preddavok na kapnu cenu.

5.6 Kupujuci sa zavazuje zaplatit' kipnu cenu za predmet kupy alebo jeho Cast' po dodani
predmetu kipy na zaklade faktury - dafového dokladu, spolu s dodacim listom v lehote 21
dni od dorucenia faktury kupujdcemu.

5.7 Ak vystavena faktlra predavajuceho nebude obsahovat vSetky predpisané nalezitosti
v zmysle zdkona o DPH ¢&. 222/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov, alebo nebude po
obsahovej stranke Uplna alebo ak nebude v sulade stouto zmluvou alebo nebude mat
prilozené prilohy podla tejto zmluvy, kupujici je opravneny takato faktaru vratit
predavajucemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktdry zacina plynat kupujdcemu aZz po
vystaveni opravenej faktary.

5.8 V pripade, Ze kupujuci neuhradi kapnu cenu za predmet klpy v lehote splatnosti uvedenej
v tejto zmluve, vznikd predavajicemu narok uctovat’ urok 0,05% z nezaplatenej Uhrady za
kazdy defi omeSkania.

Cl. VI
Akost’, vady, reklamacie

6.1. Predavajlci sa zavdzuje dodat’ kupujdcemu tovar v kvalite v zmysle zakona ¢. 152/1995
Z. z. 0 potravinach v platnom zneni.

6.2. Predavajlci sa zaruCuje, Ze dodany tovar bude mat poZadovanu kvalitu po dobu
minimalnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktoréje dizkou zéaruénej lehoty,
I. akostnej triedy, s Citate'nym oznaCenim na obaloch tak, ako to Ziada a predpisuje
potravinovy kodex.

6.3 Tovar musi byt Cerstvy a na vzhlad nepoSkodeny. Pri prevzati dodavky je kupujici
povinny zistit' jej mnoZstvo a akost’ bez zbyto¢ného odkladu a reklamovat pripadné zrejmé
vady tovaru v pripade, Ze nebol takto odsuhlaseny, v akosti podla prisluSnej normy, resp.
v primeranej kvalite.



6.4 Kupujuci sa zavazuje pri prevzati predmetu klpy zistit' jeho mnoZstvo a akost a bez
zbytoc¢ného odkladu od prevzatia reklamovat pripadné zrejmé vady. Za zrejmé vady uz pri
odbere predmetu kapy sa povaZzuju vady, ktoré od zaCiatku robia predmet kupy
neupotrebitelnym.

6.5. Zmluvné strany sa v pripade vad budu riadit § 422 anasl. zdkona €. 513/1991 Zb.
Obchodného z&konnika v zneni neskorsich predpisov, ktoré upravuju zodpovednosti za vady.
6.6 Kupujici je opravneny uplatnit naroky zvad predmetu kipy v stlade s § 436 a nasl.
zékona €. 513/1991 Zb. Obchodného zakonnika v zneni neskorSich predpisov.

Cl. vl
Zaruky a sankcie

7.1 Predavajuci je povinny dodat’ predmet zmluvy v mnoZstve, sortimente a kvalite v stlade
s touto zmluvou. Ak predavajaci nesplni zavazky vyplyvajuce z tejto zmluvy riadne a vcas,
je kupujaci opravneny odstupit’ od zmluvy. Predavajuci sa zaru€uje, Ze dodany tovar bude
mat poZadovan( kvalitu po dobu minimalnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov,
ktoré je dizkou zaruénej lehoty a bude po tito dobu sposobily na pouzitie na dohodnuty, inak
na obvykly Gcel alebo, Ze si zachova dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Uginky prevzatia zavazku za akost ma aj vyznacenie dizky zarucnej doby alebo doby
trvanlivosti alebo pouzitel'nosti dodaného predmetu kipy najeho obale.

7.3 Predavajuci vyhlasuje, Ze dodavany predmet kipy nema Ziadne pravne vady.

Cl. VI
Odstupenie od zmluvy a vypoved

8.1 Od tejto zmluvy méZe odstlpit’ ktordkol'vek zo zmluvnych stran v stlade s § 344 a nasl.
zékona €. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorSich predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, Ze podstatnym poruSenim povinnosti predavajuceho je
dodanie predmetu kdpy v rozpore stouto zmluvou alebo objedndvkou alebo omeSkanie s
dodanim predmetu kupy, jeho vymenou alebo odstrdnenim jeho vad.

8.3 V pripade, Ze predavajuci podstatnym spdsobom porusi svoju povinnost spdsobom
uvedenym v bode 8.2 je kupujuci opravneny odstupit’ od tejto zmluvy.

8.4 Kupujuci musi v pripade uvedenom v bode 8.2 odstlpit od tejto zmluvy pisomne
a odstlpenie musi byt dorucené predavajucemu poStou na adresu uvedenu v zadhlavi tejto
zmluvy. Odstapenie je 0cinné diom doruCenia predavajicemu alebo marnym uplynutim
lehoty na vyzdvihnutie z&sielky na poste.

ClL IX
Zaverecéné ustanovenia

9.1 Tato zmluva sa uzatvéra na dobu urCitd ato 12 mesiacov odo dia nadobudnutia ucinnosti
zmluvy.

9.2 Zmluva nadobuda platnost’ dfiom jej podpisania oboma zmluvnymi stranami a Gcinnost’
diiom nasledujucim po dni jej zverejnenia na webstranke kupujuceho t.j. na webstranke CSS
- BYSTRICAN. Zmluvné strany ber( na vedomie, 7e ak by nedo3lo k zverejneniu tejto
zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia plati, Ze k uzavretiu zmluvy nedoSlo zo
zékona.



9.3 Predavajaci suhlasi so zverejnenim tejto zmluvy, ako aj kaZdej objednavky podla tejto
zmluvy na webovom sidle kupujuceho.

9.4 Vztahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného
zékonnika a suvisiacimi slovenskymi pravnymi predpismi.

9.5 Zmluvné strany prehlasuju, Zze Zmluve porozumeli, sjej obsahom suhlasia, maju plnd
spbsobilost’ na pravne dkony, st opravneni s predmetom kipy nakladat', ich zmluvné prejavy
st dostatoc¢ne zrozumitelné, vazne a urcité, ich zmluvna volnost' nie je obmedzena a pravny
Ukon je urobeny v predpisanej forme.

9.6 Zmeny tejto Zmluvy musia byt vyhotovené vo forme pisomnych, postupne Cislovanych
dodatkov, podpisanych predpisanym spdsobom zmluvnymi stranami.

9.7 Zmluva je vyhotovena v troch exemplaroch, z ktorych po podpisani obdrzi kupujuci dve
a predavajuci jedno vyhotovenie.

Za predavajuceho : Za kupujuceho:
Vv Cadci dfa: 17.12.2018 V Povazskej Bystrici dia: 28.12.2018
Mgr. Jozef KlieStik Mgr. Gabriela Luk&gova

generalny riaditel a.s. riaditelka CSS - BYSTRICAN



v
[x8

© ©® N gk w N R

=
o

11.

12.

13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

Specifikacia objemu a hmotnosti predmetu obstaravania
a prepokladany ro¢ny objem odberu

Nazov

chlieb konz krajany balenvy 1kg
chlieb zemiakovy kr.balenvy 1kg

chlieb sInecnicovy kr.bal.500g
chlieb Gurman kr.bal. 400g
chlieb Svédsky 400g

chlieb Spaldovy 300g

chlieb Grahamovy 500g
sendvi€ kr.bal. 400g

rozok hladky 40g

rozok graham 60g

celozra musla 90g

cerealny rozok 80g
Spaldopva dalamanka 70g
rozok Spaldovy 60g

rozok lanovy 60g

rozok CHIA 50g

Zemla hladka 60g

anglicky rozok 65¢g

anglicky roZok bal.2ks 140g
kol&g s jabl.napliou 100g
kol&g s tvaroh, naplfiou 100g
Spaldova kocka 50g
minizavin s néplfiou 200g
rozok sladky 50g

vianotka 350g

kola¢ s makovou naplfiou 100g
pagacovy mix 200g

Spicky s n&pliiou bal.220g
mramorovy rozok 100g
plundra s naplfiou 569

osie hniezdo so Skoricou 90g
kola€ s puding.napln.85g
duo SiSky 100g

sladka desiata 80g

croisant s néplfiou 60g
cesnakovy uzol 70g
tvarohové pité 100y
jablkové pité 100g

kolacik linecky 300g

Predpokladany ro€ny objem odberu
PEKARENSKY TOVAR,CERSTVE PECIVO A CUKRARSKE VYROBKY

Predpokl.
mnoz.

60
2420
2100

110
2150
210

u

1350
10900
16300

7500
10700

5400

1400

1250

310

4300

56

850
1480
1400
620

1250

2400

1200

1300

155
600
1150
300
200
80
290
480
280
620
200
400
90

DPH
%

10
10
10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

MJ

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

€

0,900
1,100
0,861
0,705
1,027
1,047
0,899
0,520
0,044
0,068
0,141
0,144
0,244
0,157
0,087
0,224
0,107
0,508
1,000
0,307
0,351
0,236
0,695
0,117
0,777
0,321
0,937
0,776
0,233
0,207
0,327
0,300
0,587
0,443
0,319
0,304
0,380
0,380
1,564

pre CSS-BYSTRICAN Povazska Bystrica

Jedn.cena Jedn.cen
bez DPHv as DPHv

€
0,990
1,210
0,947
0,776
1,130
1,152
0,989
0,624
0,053
0,082
0,169
0,173
0,293
0,188
0,104
0,269
0,128
0,610
1,200
0,368
0,421
0,283
0,834
0,140
0,932
0,385
1,124
0,931
0,280
0,248
0,392
0,360
0,704
0,532
0,383
0,365
0,456
0,456
1,877

Celkova cena
bez DPH v €

54,00
2662,00
1808,10
77,55
2208,05
219,87
9,89
702,00
479,60
1108,40
1057,50
1540,80
1317,60
219,80
108,75
69,44
460,10
28,45
850,00
454,36
491,40
146,32
868,75
280,80
932,40
417,30
145,17
465,60
267,95
62,10
65,40
24,00
170,23
212,64

89,32
188,48

76,00
152,00
140,76

PRILOHA 1

Celkova cena s
DPHVE

59,40
2928,20
1988,91

85,31
2428,86

241,86
10,88
842,40
575,52
1330,08
1269,00
1848,96
1581,12
263,76
130,50
83,33
552,12

34,14

1020,00
545,23
589,68
175,58

1042,50
336,96

1118,88
500,76
174,21
558,72
321,54

74,52

78,48

28,80

204,28
255,17
107,18
226,18

91,20

182,40
168,91



40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

kreme$S medovy 100g
babovecka 100g

veternik karamelovy 80g
babovka Slahané 400g

rez Dia orechovy 50g

rez puncovy 30g

rez medovy 25g
velkono¢ny baranok 200g
vinové pecivo 150g

koSiCek orechovy linecky 25g
Zitkové rezy 30g

medovnik s karamelom 90g
drozZdie 500g

CELKOM V EUR:

EUR bez DPH:
EUR DPH:  10%, 20%
EUR s DPH:

145

400
145

140

110

160

,160
210

150

160

160

145

20

21 789,35
3653,92
25 443,27

Vypracoval: Mgr. FrantiSek Koreny

doprava a odbyt

V Cadci 17.12.2018

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

kg

0,498
0,455
0,412
1541
0,455
0,152
0,162
1,018
0,985
0,162
0,240
0,575
0,863

0,598
0,546
0,494
1,849
0,546
0,182
0,194
1,222
1,182
0,194
0,288
0,690
1,036

72,21
182,00
59,74
215,74
50,05
24,32
25,92
213,78
147,75
25,92
38,40
83,38
17,26
21789,35

86,65
218,40
71,69
258,89
60,06
29,18
31,10
256,54
177,30
31,10
46,08
100,05
20,71
25 443,27



